
2e wijziging Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Oisterwijk 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk (hierna: het college), 

  

gelezen het voorstel van de afdeling Samenlevering met zaaknummer 14473; 

  

gelet op het bepaalde in titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

overwegende dat: 

– het college op 12 april 2022 de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Oisterwijk 

heeft vastgesteld; 

– het college op 19 juli 2022 heeft besloten om het in artikel 2, eerste lid, van de Beleidsregels 

Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Oisterwijk genoemde bedrag van € 800,-- te wijzigen 

naar € 1.300,--; 

– op dit moment nog 189 aanvragen om energietoeslag ter beoordeling voorliggen waarop niet 

voor de in artikel 4, tweede lid, van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Oisterwijk genoemde datum van 1 november 2022 kan worden besloten; 

– het wenselijk is om de in artikel 4, tweede lid, van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 

2022 gemeente Oisterwijk genoemde datum aan te passen; 

– door aanpassing van deze datum meer inwoners ondersteund worden die door de hogere ener- 

gieprijzen in moeilijkheden (zijn ge)komen; 

– de aanpassing van deze datum past binnen de wens van de raad van de gemeente Oisterwijk om 

inwoners die het financieel moeilijk hebben tegemoet te komen; 

– regio gemeenten deze datum ook aangepast hebben; 

– de aanpassing van deze datum past in het ingezette beleid. 

Besluit: 

1. de in artikel 4, tweede lid, van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Oisterwijk 

genoemde datum van 1 november 2022 aan te passen naar 31 december 2022; 

2. de onder 1 bedoelde aanpassing van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Oisterwijk in werking te laten treden na bekendmaking van dit besluit door plaatsing in het elek- 

tronisch gemeenteblad en terug te laten werken tot en met 1 november 2022. 

Aldus besloten in de vergadering van het college op 22 november 2022 

de secretaris, 

Coen Boode 

de burgemeester, 

Hans Janssen 

Nr. 549239 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 549239 14 december 2022 1 


